
Dz-02.0021.5.2019 

 

Uchwała Nr V/49/2019 

Rady Dzielnicy II Grzegórzki  

z dnia 16 kwietnia 2019 roku 

 

 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącego ustanowienia punktu 

obsługi mieszkańców dla Straży Miejskiej w obrębie lokalizacji Dzielnicy II lub I 

 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. h Uchwały Nr XCIX/1496/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy II Grzegórzki w Krakowie 

(Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1838 z późn. zm.) Rada Dzielnicy II Grzegórzki uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. 

 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa, „O ustanowienie punktu obsługi mieszkańców 

dla Straży Miejskiej w obrębie Dzielnicy II lub I” 

 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca 

Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki 

 

Małgorzata Ciemięga 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Na dzień dzisiejszy oddział Straży Miejskiej dla mieszkańców Dzielnicy II znajduje 

się w dość odległym miejscu w Dzielnicy XI Podgórze Duchackie na ul. Walerego Sławka 

10. Oddział ten obsługuje również Dzielnicę I i III, które w kontakcie z mieszkańcami, także 

dzieli duża odległość. Kontakt mieszkańców centrum oraz osób przebywających tymczasowo 

lub turystycznie jest utrudniony i czasochłonny, biorąc także pod uwagę panujący ruch 

komunikacyjny w Krakowie, trudności w dotarciu są więc oczywiste, przy potrzebie 

natychmiastowych interwencji.  

Dlatego też mieszkańcy Dzielnicy II, przy poparciu mieszkańców Dzielnicy I są 

zainteresowani powstaniem punktu, (referatu, sekcji) Straży Miejskiej dla tych Dzielnic. Chcą 

lepszego kontaktu ze Strażą Miejską, przez szybsze działanie i stałą obecność w tych 

rejonach, co przyczyni się dla lepszego poczucia bezpieczeństwa mieszkańców oraz turystów 

i działań zapobiegających popełnianiu najbardziej uciążliwych wykroczeń oraz przestępstw, 

typu: wybryki chuligańskie, przypadki zakłócenia spokoju i porządku publicznego, przypadki 

niszczenia mienia. 


